9_9607234

Арбитражный суд Московской области

107053, проспект Академика Сахарова, д. 18, г. Москва

http://asmo.arbitr.ru/

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

(резолютивная часть)

г. Москва         Дело № А41-10225/2020

14 мая 2020 года

Судья Арбитражного суда Московской области Машин П.И.,

рассмотрев в порядке упрощенного производства дело № А41-10225/2020 по иску ООО

"ВОСТОК-ЗАПАД" (141580, МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, РАЙОН

СОЛНЕЧНОГОРСКИЙ, ДЕРЕВНЯ ЕЛИНО, УЛИЦА ЗЕЛЕНОГРАДСКАЯ, СТРОЕНИЕ

1, , ОГРН: 1075044005002, Дата присвоения ОГРН: 03.10.2007, ИНН: 5044062003) к ООО

"РЕСТОРАН В МАРЬИНО" (109469, МОСКВА ГОРОД, УЛИЦА БРАТИСЛАВСКАЯ,

ДОМ 27, КОРПУС 1, ЭТАЖ 2 ПОМ. VI КОМН. 1, ОГРН: 5167746205336, Дата

присвоения ОГРН: 13.10.2016, ИНН: 7702407505) о взыскании 107 422,04 руб. основного

долга по договору № 851 от 22.08.2018, 7 304,70 руб. неустойки, без вызова сторон.

Руководствуясь статьями 110, 167-171, 176, 226-229 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

Взыскать с ООО "РЕСТОРАН В МАРЬИНО" в пользу ООО "ВОСТОК-ЗАПАД"

107 422,04 руб. основного долга по договору № 851 от 22.08.2018, 7 304,70 руб.

неустойки, а также 4442,00 руб. расходов по уплате государственной пошлины.

По заявлению лица, участвующего в деле, по делу, рассматриваемому в порядке

упрощенного производства, арбитражный суд составляет мотивированное решение.

Заявление о составлении мотивированного решения арбитражного суда может быть

подано в течение пяти дней со дня размещения решения, принятого в порядке

 9_9607234

упрощенного производства, на официальном сайте арбитражного суда в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет".

Решение арбитражного суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного

производства, подлежит немедленному исполнению. Указанное решение вступает в

законную силу по истечении пятнадцати дней со дня его принятия, если не подана

апелляционная жалоба.

Решение суда может быть обжаловано в арбитражный суд апелляционной

инстанции в срок, не превышающий пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае

составления мотивированного решения арбитражного суда - со дня принятия решения в

полном объеме.

Судья                                               П.И. Машин